РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

23.07.2021 года № 503-р

	О списании посевов сельскохозяйственных
культур в 2021 году

Во исполнение распоряжения администрации Карталинского муниципального района от 24.06.2021 года № 429-р «О введении режима чрезвычайной ситуации природного характера (почвенно-атмосферная засуха) на территории Карталинского муниципального района», учитывая  результаты обследования состояния посевов сельскохозяйственных культур в сельскохозяйственных предприятиях всех форм собственности,
1. Списать - 35189 гектара посевных площадей сельскохозяйственных культур, погибших в результате атмосферной и почвенной  засухи в                       2021 году, согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности использовать списанные посевы с учетом хозяйственной целесообразности.
3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Карталинского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района	                                                             А.Г. Вдовин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 23.07.2021 года № 503-р

Списание посевов сельскохозяйственных культур
на территории Карталинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование  х-ва
	Зерновые культуры
	в том числе
	Технические культуры
	в том числе
	Однолетние травы многолетние травы
	подсолнечник на сенаж
	многолетние
травы
	Всего
	Причина гибели

	пшеница
	ячмень
	овес
	гречиха

	подсолнечник
	лен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
		9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	ООО «Нива»
	1945
	1945

	800

	800

	2745
	засуха

	2.
	ООО «ГАМА Урал»
	781
	781

	3185

	3185

	3966
	засуха

	3.
	ООО «Агро-ВВЕК»
	204
	121
	83

	0

	204
	засуха

	4.
	ООО СХП»Крымское»
	801
	308
	76
	100
	317
	309

	309

	1110
	засуха

	5.
	ООО «Варшавское»
	3900
	3400
	500

	2800

	2800

	420

	7120
	засуха

	Итого по хозяйствам
	7631
	6555
	659
	100
	317
	7094

	7094

	420

	15145
	засуха

	6.
	ИП Глава К(Ф)Х Адбенова Любовь Викторовна
	0

	120

	120

	120
	засуха

	7.
	ИП Глава К(Ф)Х Паршуков Анатолий Алексеевич
	60
	60

	0

	60
	засуха

	8.
	ИП Глава К(Ф)Х Паршуков Алексей Николаевич
	100
	50
	50

	60

	60

	160
	засуха

	9.
	КХ «Шулаева»
	400
	200
	200

	0

	400
	засуха

	10.
	КХ «Буревестник»
	1226
	1226

	0

	1226
	засуха

	11.
	ИП Глава К(Ф)Х Николаев Василий Васильевич
	279
	279

	0

	279
	засуха

	12.
	ИП Глава К(Ф)Х Аншевич Виктор Александрович
	250
	250

	250
	засуха

	13.
	ИП Глава К(Ф)Х Котов Эдуард Анатольевич
	200
	200

	100
	50
	50

	300
	засуха

	14.
	КФХ «Сайгутина Ф.П.»
	1865
	1865

	250

	250

	2115
	засуха

	15.
	ИП Глава К(Ф)Х Елибаев Кувандык Даукенович
	150

	100
	50

	0

	150
	засуха

	16.
	ИП Ермагамбетов Жангильды Орынбасарович
	1950
	250
	1700

	3700
	900
	2800
	940

	6590
	засуха

	17.
	ИП Глава К(Ф)Х Рахмудинова Татьяна Михайловна
	592
	300
	292

	100

	100

	692
	засуха

	18.
	КХ «Урал»
	4751
	4751

	191
	4942
	засуха

	19.
	ИП Глава К(Ф)Х Абенов Куаныш Аичанович
	410
	250
	160

	410
	засуха

	20.
	ИП Глава К(Ф)Х Абенов Кенжегали Айчанович
	300
	300

	300
	засуха

	21.
	ИП Глава К(Ф)Х Сакбаева Гулбарият Гасановна
	400

	400

	400
	засуха

	22.
	ИП Глава К(Ф)Х Почиков Михаил Викторович
	150

	150

	0

	150
	засуха

	23.
	ИП Черных Анатолий Александрович
	400

	400

	400
	засуха

	24.
	ИП Глава К(Ф)Х Раджабов Садриддин Дилоевич
	850
	850

	850
	засуха

	25.
	ИП Девин Владимир Иванович
	250
	200
	50

	250
	засуха

	Итого по КФХ
	14583
	11031
	3102
	450
	0
	4330
	950
	3380
	940
	0
	191
	20044

	Итого по району
	22214
	17586
	3761
	550
	317
	11424
	950
	10474
	940
	420
	191
	351189

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

2

3

.07.2021 ãîäà ¹ 50

3

-

ð

О списании посевов

сельскохозяйственных

культур в 2021 году

Во исполнение распоряжения администрации Карталинского

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 24.06.2021 ãîäà ¹ 429

-

ð «Î

ââåäåíèè ðåæèìà

÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè ïðèðîäíîãî õàðàêòåðà (ïî÷âåííî

-

àòìîñôåðíàÿ

çàñóõà) íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà», ó÷èòûâàÿ

ðåçóëüòàòû îáñëåäîâàíèÿ ñîñòîÿíèÿ ïîñåâîâ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ êóëüòóð â

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïðåäï

ðèÿòèÿ

õ âñåõ ôîðì ñîáñòâåííîñòè,

1. Ñïèñàòü

-

35189

ãåêòàðà ïîñåâíûõ ïëîùàäåé ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ

êóëüòóð, ïîãèáøèõ â ðåçóëüòàòå àòìîñôåðíîé è ïî÷âåííîé  çàñóõè â

2021 ãîäó, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

.

2. Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì ñåëüñêîõîçÿéñ

òâåííûõ ïðåäïðèÿòèé

âñåõ ôîðì ñîáñòâåííîñòè èñïîëüçîâàòü ñïèñàííûå ïîñåâû ñ ó÷åòîì

õîçÿéñòâåííîé öåëåñîîáðàçíîñòè.

3.

Ðàçìåñòèòü äàííîå ðàñïîðÿæåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

4.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåí

èÿ

âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà

À.

È

.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г. Вдовин